
CUT : 58376-11
"Año de la Promoción de la Industria Responsable y del Compromiso Climático"

INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACION AGRARIA

"‹.053 G 
A D E<

F
'‘›

Resolución Jefatural N°00181  /2014-INI4

Lima, 30 JUN. 2014
VISTO:

La Resolución Jefatural N° 00131/2014-INIA de fecha 8 de mayo de 2014;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Jefatural N° 00131/2014-INIA se designó al señor Francisco Adolfo
Dumler Cuya en el cargo de Secretario General del Instituto Nacional de Innovación Agraria — INIA;

Que, se ha visto por conveniente aceptar la renuncia del señor Francisco Adolfo Dumler Cuya al
cargo de Secretario General del Instituto Nacional de Innovación Agraria — INIA;

Estando a las funciones y facultades consideradas en el artículo 	 12°	 del Reglamento de
Organización y Funciones del INIA, aprobado por Decreto Supremo N° 031-2005-AG, modificado por Decreto
Supremo N° 027-2008;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Aceptar la renuncia del señor Francisco Adolfo Dumler Cuya al cargo de Secretario General del
Instituto Nacional de Innovación Agraria — INIA, a ser efectiva a partir del primero de julio de 2014, dándole las
gracias por los importantes servicios prestados a la institución.

Artículo 2°- Encargar a partir del primero de julio de 2014 las funciones del Secretario /General del Instituto
V	 kOL¿

Nacional de Innovación Agraria — INIA, al señor Luis Fernando Gaviño Vargas, Director General de la Oficina
e'

z	
General de Administración del Instituto Nacional de Innovación Agraria — INIA, en tanto 	 designe a su titular.

IA

Regístrese, Comuníque e y Publíquese.

4	 i,_ erpv.*0,`

•

 •

(0,
,;	 te

#>"r 1NG. ROBERTO F .	 SAMS GUEUDET

Instituto Na	 al de Innovación Agraria

Çí-
O 9 ow SZT,

ie -9


	Page 1

